
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacao - Tomada de Pre90 
N° 01.07.11/2019-TP -A Presidente da Comissiio Permanente de Licitacao 
toma publico para conhecimento dos intercssados que realizara licitacao na 
modalidade Tomada de Preco n° 01.07.11/2019-TP, do tipo Menor Preco, 
tendo como objeto: Contratacao de empresa para prestacao de services 
com locacao e instalacao de usina para fomecimento de gases "in loco" 
destinados ao municipio. A Sessiio sera realizada as 09h do dia 09/12/2019, 
na Salada Comissao situada a Av. Chanceler Edson Queiroz. n° 2650 - 
Rio Novo - Cascavel/CE. A documentacao do Edita! na integra podera ser 
adquirida no endere,;;o acima mencionado, no horario de 08h as 12h e no 
seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores infonnacoes 
no endereco citado ou pelo Fonc: (85) 3334.2840. Leane Maria de Queiroz 
Garcia. 

**• ••• "** 
Prcfcitura Municipal de Parambu - Secretaria de Sande. 0 Prcsidente da 
Cornissao Permanente de Licitacao COMUNICA a todos os interessados 
que a data de abertura das propostas de precos, referente a Tomada de 
Preco N°. 2019.10.18.001-SESA, cujo objeto: Contratacao de empresa para 
realizacao dos services de reforma e recuperacao das unidades de saude da 
familia (USBS) e centro de especialidades odomologicas (CEO) conforme 
projcto cm ancxo, marcada para o dia 22/11/2019, sera ADIADA, para o dia 
25/1 l /2019 as 09h. Artur Valle Pereira. 

Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitacao - 0 Pregoeiro 
do Municipio torna publico para conhecimento dos interessados que, 
o Pregao Eletronico N" 07 .008/2019-PERP, cujo objeto: registro de 
precos para futuras e eventuais aquisicoes de pecas destinadas a frota de 
veiculos e maquinas pesadas, para atender as necessidades da secretaria de 
desenvolvimento urbane e infraestrutura do municipio, que ocorrera no dia 
05/12/2019 as 09h, (horario de Brasilia). no endereco eletronico www.bll. 
org.br -"Acesso Identificado no link - acesso publico", estara realizando 
licitacao, tudo conforme especificacces contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edital, o qua! se encontra disponivel no endereco 
eletronico acima e no portal de licitacoes: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny 
Pinheiro. 

••• *** *** 

"'** .... *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
AVlSO DE LICITAc;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2019.09.24.1. 
A Prcgoeira do Municipio de Crato/Cf toma publico para conhecimento dos 
intcrcssados que, neste dia 04 de dczembro de 2019 as 08h30min, na Sedc 
da Comissiio de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, sin, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de precos para o 
objeto: Contratacao de prestacao de services de locacao de trator de pneus 
a ser utilizado no programa de aracao de terra - PROARA, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario 
e Recursos Hidricos do Municipio de Crato/CE.0 edital e seus anexos 
encontram-se disponivcis no endereco acima, das 08h00min as I 4h00min 
ou atraves do site: www.tcc.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de novembro de 2019. 
Valeria do Carmo Moura - Pregoelra . 

*** *** ••• 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacao - Tomada de Preco 
N° 01.13.11/2019-TP -A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 
torna publico para conhecimento dos intercssados que realizara licitacao de 
Tomada de Preco n° Ol.13.11/2019-TP, do tipo Menor Preco, tendo como 
objeto: Contratacao de empresa especializada para prestacao de services de 
assessoria em gestiio estrategica. compreendendo a elaboracao de relatorios, 
paineis gcrcnciais, a implernentacao de melhorias continuas, bem como 
orientacao quanto a gestao de ativos e fluxo de despesa de interesses das 
Unidades Gestoras do Municipio. A Sessao sera realizada as I 4h do dia 
09112/2019, na Salada Comissiio situada a Av. Chanccler Edson Queiroz, 
n° 2650 - Rio Novo - Cascavel/CE. A documentacao do Edita! na integra 
podera ser adquirida no endereco acima mencionado, no horario de 08h 
as 12h e no seguinte sltio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informacoes no endereco citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Leane Maria 
de Queiroz Garcia. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -:'\VISO DE LICITA<:AO-TOMADA DE PRE<:O~ 
N° 19.11.01/2019, i\ Secretaria de Educacao e Cultura, atraves Comissao 
de Licitaeao, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, 
comunica aos interessados que no dia 06 de dezembro de 2019, as08:00 
horas, abrira licitacao na modalidade tomada de precos n° 19.11.01/2019, 
cujo objeto e a execucao dos services de instalacao de alimenracao de 
energia fotovoltaica em diversas escolas da rede municipal de ensino, j unto 
a Secretaria de Educacao e Cultura de Jaguaribe-CE, confonne projeto e 
orcamento em anexo, parte integrante deste processo. Referido edital estara 
disponibilizado no endereco acima, no site da Prcfeitura Municipal de 
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitacoes 
do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs/). Informacoes no 
tel. (88) 3522-1092 e no e-mail: licitaviio@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe- 
CE, 20 de Novembro de 2019.Rafael Peixoto Amorim-Presidente da 
Comlssiio de Licita\:iO. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
-AVISO DE LICITA<;AO- RDC PRESENClAL N° 2019.11.18.1. A 
Presidcntc da Cornissao Especial do Regime Diferenciado de Conrratacao 
- RDC do Municipio de Crato/CE torna publico para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 12 de dezembro de 2019 as 08h30min, na Sede 
da Comissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessiio para recebimento e abertura 
dos envelopes comas propostas de precose documentos de habilitacao 
para o objeto: Contratacao dos services de engenharia para a execucao 
de implantacao do SES - sistema de esgotamento sanitario 1• etapa, no 
municipio de Crato/CE, no iimbito do programa saneamento basico, acao 
esgotamento sanitario, conforme termo de compromisso n° 0424433- 
92/2014/ministerio das cidades I caixa econiimica federal.O edital e seus 
ancxos encontram-se disponivcis no cndereco acirna, das 08h00min 
as 14h00min ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de 
novembro de 2019. Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°221 I FORTALEZA, 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

--- •f>-"'0.~ .. - FSC'C120031 

MISTO 

J;;5 
FSC ......... ,,,,.,, 


